
 

Smlouva o využití výsledků 

dosažených při řešení projektu ev. č. TA04020806 
 

uzavřená podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů 

 

 

Smluvní strany 

 

COMTES FHT a.s. 

Průmyslová 995, 334 41 Dobřany 

IČ: 26316919  

DIČ:  CZ26316919  

Zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1469 

Zastoupená: Ing. Liborem Krausem, předsedou představenstva   

(„příjemce“) 

 

a 

 

Vysoké učení technické v Brně 

Antonínská 548/1, 60190 Brno 

IČ:  00216305 

DIČ:  CZ00216305 

Zřízeno podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 

Zastoupené:  prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 

(„další účastník projektu 1“) 

 

a 

 

ŠKODA JS a.s. 

Orlík 266/15, 31600 Plzeň 

IČ:  25235753 

DIČ:  CZ25235753 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu B, vložka 811 

zastoupená:     Ing. Josefem Perlíkem, předsedou představenstva a Sergeyem Khoshenkem, 

místopředsedou představenstva 

(„další účastník projektu 2“) 

 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Zíkova 1903/4, 16636 Praha 

IČ:  68407700 

DIČ:  CZ68407700 

Zřízeno podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 

Fakulta strojní 

Technická 4, 166 07 Praha 



 

zastoupené prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem Fakulty strojní 

(„další účastník projektu 3“) 

 

a 

 

Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o. 

Resslova 972/3, Veveří, 602 00 Brno  

IČ:  60715871 

DIČ:  CZ60715871 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 16049 

Zastoupený:    Ing. Liborem Vlčkem, Ph.D., jednatelem 

(„další účastník projektu 4“) 

 

společně také „smluvní strany“ 

 

 

I. 

Základní údaje o projektu 

 

1. Příjemce podpory řeší projekt na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené 

Technologickou agenturou České republiky (dále jen TA ČR) a na základě smlouvy o 

poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu formou dotace z výdajů 

státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace uzavřené s TA ČR. 

 

Projekt ev. číslo:  TA04020806 

 Název projektu:  „Výběr a implementace postupů pro vyhodnocení nízko-cyklové 

únavy vnitřní vestavby jaderných zařízení se zahrnutím víceosé napjatosti“ 

 

2. Termín ukončení řešení projektu: 12/2017. 

 

3. Příjemce projektu: COMTES FHT a.s.  

Další účastník projektu 1: Vysoké učení technické v Brně. 

Další účastník projektu 2: ŠKODA JS a.s.  

Další účastník projektu 3: České vysoké učení technické v Praze. 

Další účastník projektu 4: Ústav aplikované mechaniky Brno s.r.o. 

 

Příjemce projektu a další účastník projektu 1 uzavřeli mezi sebou dne 4.9.2014,  Příjemce 

projektu a další účastník projektu 2 dne 5.9.2014, Příjemce projektu a další účastník 

projektu 3  dne 13.9.2014, Příjemce projektu a další účastník projektu 4 dne 4.9.2014 

Smlouvu o účasti na řešení projektu výzkumu a vývoje (smlouva o spolupráci), která 

upravuje mimo jiné rámec pro rozdělení práv k výsledkům projektu. 

 

4. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů:  

 S - Není předmětem státního či obchodního tajemství a data lze v souladu s právními 

předpisy poskytnout do veřejně přístupných informačních systémů včetně mezinárodních. 

 



5. Na základě shora uvedené smlouvy uzavřené mezi příjemcem podpory a TA ČR byl projekt 

financován z veřejných prostředků ve výši přesahující 50% výše nákladů projektu. 

 

 

II. 

Výsledky projektu, srovnání s cíli projektu 

 

1. Cíle řešení projektu: 
 

Zpřesnění soudobých postupů predikce životnosti při nízko-cyklové únavě pro kovové 

materiály. Řešení je založeno na tvorbě numerických modelů podepřených rozsáhlým 

experimentálním programem pro jejich vývoj a ověření za podmínek cyklické plastické 

deformace v rozsahu od 1 po řádově desetitisíce cyklů. 

 

2. Vymezení dosažených výsledků řešení projektu a jejich srovnání s cíli projektu:   

Dosažené výsledky řešení projektu naplňují cíle projektu. Požadované výsledky projektu 

byly splněny.  

 

Na základě smlouvy o spolupráci jsou výsledky projektu, které byly v rámci řešení projektu 

dosaženy pouze jednou smluvní stranou, zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky 

vyvinula. Výsledky projektu, které byly dosaženy v rámci řešení projektu několika 

stranami společně, jsou ve společném vlastnictví obou smluvních stran. Přehled výsledků 

včetně rozdělení vlastnických práv je uveden níže: 

 

Výsledek Druh 

výsledku 

(dle RIV) 

COMTES 

FHT a.s. 

VUT 

v Brně 

ŠKODA 

JS a.s. 

ÚAM 

Brno 

s.r.o. 

ČVUT 

v Praze 

 

Zkušební těleso 

pro víceosé 

neproporcionální 

zatěžování v 

podmínkách 

nízkocyklové 

únavy 

F-Užitný 

vzor 

20 % 20 % 20 % 20 % 20 % 

Přípravek pro 

víceosé 

neproporcionální 

zatěžování v 

podmínkách 

nízkocyklové 

únavy 

F-Užitný 

vzor 

35 % 15 % 15 % 15 % 20 % 

Přípravek pro 

víceosé 

neproporcionální 

zatěžování v 

podmínkách 

nízkocyklové 

únavy 

G-Funkční 

vzorek 

35 % 20 % 15 % 15 % 15 % 

Zkušební tělesa 

pro víceosé 

G-Funkční 

vzorek 

35 % 20 % 15 % 15 % 15 % 



neproporcionální 

zatěžování v 

podmínkách 

nízkocyklové 

únavy 

Plugin pro 

hodnocení a 

identifikaci 

cyklické 

plasticity 

kovových 

materiálů 

R-Software 15 % 20 % 15 % 15 % 35 % 

Metody 

zkoušení a 

identifikace 

parametrů 

nízkocyklové 

únavy materiálů 

vnitřní vestavby 

jaderných 

reaktorů 

Z-Ověřená 

technologie 

20 % 20 % 20 % 20 % 20 % 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky 

jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

 

 

III. 

Způsob využití výsledků projektu 

 

1. Příjemce a účastníci projektu jsou oprávněni se zájemci o jejich využití uzavřít smlouvy 

o využití výsledků projektu/licenční smlouvy, které jsou v jejich podílovém 

spoluvlastnictví pouze po předchozím písemném souhlasu spoluvlastníků, jinak odpovídají 

za způsobenou škodu. 

 

2. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost 

k tomu, aby byly Výsledky využity v souladu s Implementačním plánem, který je 

předkládán poskytovateli prostřednictvím Informačního systému poskytovatele (ISTA), 

dále pak pokud to bude nezbytné, uzavření příslušných smluv o postoupení práv nebo 

užívacích práv z výsledků za obvyklých tržních podmínek. Pro vyloučení pochybností 

strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou nejsou převáděna jakákoliv práva 

k Výsledkům. 

 

3. Smluvní strany projektu jsou oprávněny užívat výsledky projektu za účelem výuky a 

dalšího výzkumu a vývoje (včetně výzkumu a vývoje ve spolupráci se třetími stranami). 

4. Smluvní strany jsou oprávněny využívat výsledky projektu ke komerčním účelům, které 

jsou dle této smlouvy v jejich spoluvlastnictví, až po uzavření Smlouvy o finančním 

vypořádání smluvních stran, která bude upravovat finanční přínosy všech spoluvlastníků 

z užití výsledku, jinak odpovídají za způsobenou škodu. 



5. Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledků 

v souladu s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 

unie. 

 

IV. 

Průmyslově-právní ochrana výsledků 

 

1. Způsob zajištění průmyslově-právní ochrany výsledků se bude řídit dohodou stran a bude 

reflektován v závěrečné zprávě projektu a v implementačním plánu využití výsledků. 

Administrativní úkony spojené se zajišťováním průmyslově-právní ochrany zajistí vždy 

příjemce. 

 

2. Každá smluvní strana ponese náklady průmyslově-právní ochrany dle svého vlastnického 

podílu daného výsledku. 

 

3. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran zjistí porušování průmyslových práv, jimiž je 

chráněn výsledek, uvědomí o tom okamžitě druhou smluvní stranu. Náklady na vedení 

soudního sporu nebo jiného způsobu vymáhání práv ponese smluvní strana, v jejímž 

vlastnictví výsledek je.  

 

V. 

Poskytování informací a důvěrnost informací 

 

1. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých 

skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků smluvních 

stran, a to vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená smluvní strana 

zjistila nebo měla a mohla zjistit. 

 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích, které se 

při uzavírání a plnění této smlouvy dozvěděly, a které nejsou veřejně přístupné. Tyto 

informace jsou nadále považovány za důvěrné. Smluvní strany jsou povinny důvěrnost 

zajistit u osob, které se s těmito skutečnostmi seznámily při poskytování plnění podle této 

smlouvy. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby se tyto osoby seznámily se 

skutečnostmi chráněnými povinností mlčenlivosti jen v případech, kdy s nimi nutně 

potřebují být seznámeny, a jen v nezbytném rozsahu; smluvní strany jsou však povinny 

zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost vůči dalším osobám ve stejném rozsahu, 

jak výše uvedeno. Povinnost mlčenlivosti neplatí, pokud se tyto skutečnosti stanou veřejně 

přístupnými, a v případech, kdy by zamlčení těchto skutečností znamenalo porušení 

zákona. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Každá smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou jiným smluvním stranám porušením 

této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva je platná dnem podpisu poslední 

ze smluvních stran a účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy zajištuje VUT. 



3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky k této smlouvě 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 10 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

Za příjemce, v Dobřanech dne ……. 

 

 

 _______________________________ 

 Ing. Libor Kraus, předseda představenstva 

 

 

Za dalšího účastníka projektu 1, v Brně dne ………  

 

 

 

 ___________________________________ 

 prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 

 

 

 

Za dalšího účastníka projektu 2, v Plzni dne ………  

 

 

 

 ___________________________________ 

 Ing. Josef Perlík, předseda představenstva a      

Sergey Khoshenko, místopředseda představenstva 

 

 

 

Za dalšího účastníka projektu 3, v Praze dne ………  

 

 

 

 ___________________________________ 

 Prof. Ing. Michael Valášek, DrSc., děkan FS 

 

 

 

Za dalšího účastníka projektu 4, v Brně dne ………  

 

 

 

 ___________________________________ 

 Ing. Libor Vlček, Ph.D., jednatel 


